

Moneda: CLP

YTD

**ESTADO DE RESULTADOS**

|                                                 |                      |
|-------------------------------------------------|----------------------|
| ( + ) Ventas Netas                              | 2.467.458.580        |
| ( - ) Costos Directos                           | 0                    |
| <b>( = ) Margen Bruto</b>                       | <b>2.467.458.580</b> |
| % Margen Bruto                                  | 100, %               |
| ( - ) Otro Costos Directos                      | 0                    |
| ( - ) Sueldos Operaciones                       | 0                    |
| <b>( = ) Margen de Contribucion</b>             | <b>2.467.458.580</b> |
| % Margen de Contribucion                        | 100, %               |
| ( - ) Gastos de Adm. y Ventas                   | (1.499.281.417)      |
| ( - ) Sueldos Administrativos                   | 0                    |
| ( - ) Sueldos Ventas                            | 0                    |
| ( - ) Sueldos Administrativos                   | (786.248.219)        |
| ( - ) Capitalize R&D                            | 0                    |
| ( - ) Boletas de Honorarios                     | (319.436.984)        |
| ( - ) Arriendo e Instalaciones                  | (24.534.496)         |
| ( - ) Servicios de Terceros                     | (24.935.578)         |
| ( - ) Otros Gastos de Adminsitracion            | (205.050.118)        |
| ( - ) Gastos de Promoción y Marketing           | (29.302.027)         |
| ( - ) Otros Gastos del Personal                 | (109.420.499)        |
| ( - ) Depreciacion                              | (353.496)            |
| <b>( = ) Resultado Operacional</b>              | <b>968.177.163</b>   |
| % Resultado Operacional                         | 39,2 %               |
| ( - ) Gastos Financieros                        | (38.079.895)         |
| ( - ) Otros Ingresos y Egresos No Operacionales | (36.382.131)         |
| <b>( = ) Resultado Antes de Impuestos</b>       | <b>893.715.137</b>   |
| % Resultado Antes de Impuestos                  | 36,2 %               |
| ( - ) Impuestos                                 | 0                    |
| <b>( = ) Resultado Neto</b>                     | <b>893.715.137</b>   |
| % Resultado Neto                                | 36,2 %               |
| EBITDA                                          | 968.530.659          |

**FLUJO DE EFECTIVO INDIRECTO**

|                                        |                      |
|----------------------------------------|----------------------|
| <b>SALDO INICIAL</b>                   | <b>676.670.852</b>   |
| <b>( = ) EBITDA Gerencial</b>          | <b>968.177.163</b>   |
| ( - ) Dividendos                       | (37.747.106)         |
| <b>DIFERENCIA DE FLUJO DE EFECTIVO</b> | <b>(240.527.309)</b> |
| <b>SALDO FINAL</b>                     | <b>1.329.858.680</b> |

**BALANCE GENERAL**

|                                     |               |
|-------------------------------------|---------------|
| Efectivo y Equivalentes de Efectivo | 1.329.858.680 |
| Caja                                | 0             |
| Cuentas Corrientes                  | 577.192.976   |
| Inversiones Financieras             | 752.665.704   |

|                                     |                      |
|-------------------------------------|----------------------|
| Cuentas por Cobrar                  | 36.086.918           |
| Cientes por Cobrar                  | 36.086.918           |
| ( - ) Provision de Incobrables      | 0                    |
| Factoring por cobrar                | 0                    |
| Impuestos por Recuperar             | 5.543.378            |
| PPM                                 | 5.543.378            |
| IVA Credito                         | 0                    |
| Otros Impuestos por Recuperar       | 0                    |
| Otros Activos Circulantes           | 208.821.789          |
| Anticipos, Seguros y Garantías      | 13.809.970           |
| Prestamos Trabajadores              | 0                    |
| Fondos por Rendir                   | 6.848.319            |
| Otros Activos Circulantes           | 188.163.500          |
| <b>Total Activos Circulantes</b>    | <b>1.580.310.765</b> |
| Activos Fijos                       | 979.668.299          |
| Activos Fijos                       | 5.766.023            |
| ( - ) Depreciacion Acumulada        | (707.000)            |
| Intangibles                         | 1.160.199.412        |
| ( - ) Amortizacion Acumulada        | (185.590.136)        |
| <b>Total Activos Fijos</b>          | <b>979.668.299</b>   |
| Otros Activos                       | 34.999.632           |
| <b>ACTIVO</b>                       | <b>2.594.978.696</b> |
| Cuentas por Pagar                   | 170.216.123          |
| Proveedores por Pagar               | 135.193.049          |
| Honorarios por Pagar                | 35.023.074           |
| Factoring por Pagar                 | 0                    |
| Prestamos de Corto Plazo            | 14.949.985           |
| Prestamos Bancarios C/P             | 2.846.256            |
| Tarjetas de Credito por Pagar       | 12.103.729           |
| Prestamos Empresas Relacionadas C/P | 0                    |
| Obligaciones Laborales              | 69.281.814           |
| Sueldos por Pagar                   | 59.131.975           |
| Imposiciones por Pagar              | 10.149.839           |
| Finiquitos por Pagar                | 0                    |
| Impuestos por Pagar                 | 18.493.576           |
| PPM por Pagar                       | 0                    |
| IVA Debito                          | 0                    |
| Retenciones por Pagar               | 18.493.576           |
| Otros Impuestos por Pagar           | 0                    |
| Otros Pasivos Circulantes           | 921.162              |
| Anticipo Clientes                   | 0                    |
| Provisiones                         | 0                    |
| Otros por Pagar                     | 921.162              |
| <b>Total Pasivos Circulantes</b>    | <b>273.862.660</b>   |
| Prestamos de L/P                    | 125.486.202          |
| Prestamos Empresas Relacionadas L/P | 80.784.439           |
| <b>Total Pasivos de Largo Plazo</b> | <b>206.270.641</b>   |
| Capital Social                      | 2.000.000            |
| Reservas                            | 0                    |
| Resultados Acumulados               | 1.484.760.040        |
| Dividendos Provisorios              | (265.629.782)        |
| Resultados del Ejercicio            | 893.715.137          |

|                       |               |
|-----------------------|---------------|
| Total Patrimonio      | 2.114.845.395 |
| NOF                   | 206.303.041   |
| Deuda Financiera Neta | 1.344.808.665 |
| PASIVO Y PATRIMONIO   | 2.594.978.696 |

PERÍODO PARA LOS CÁLCULOS

Año  
Semestre  
Cuartil